
UCHWAŁA NR XVII/117/2016
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie zasad i trybu przyznawania oraz wysokości stypendiów w dziedzinie twórczości artystycznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2015r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 7b ust.1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991r.
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. 2012 r., poz. 406 z późn. zm.) uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Stypendium jest przyznawane przez Burmistrza Wołczyna uzdolnionym uczniom szkół mających 
siedzibę na terenie gminy Wołczyn, w celu wspierania ich dalszego rozwoju artystycznego.

2. Stypendia są przyznawane jako stypendia twórcze, w następujących dziedzinach:

a) literatura,

b) sztuki wizualne (malarstwo, rzeźba, grafika, rysunek, fotografia, multimedia),

c) muzyka i śpiew,

d) taniec,

e) teatr,

f) film,

g) twórczość ludowa.

§ 2. 1. Stypendium, o którym mowa w § 1 ust. 1 może zostać przyznane osobie, która zajmuje się 
twórczością artystyczną albo rozwija swoje zainteresowania i uzdolnienia w dziedzinach wymienionych w § 1 
ust. 2, indywidualnie lub w zespole, swoimi osiągnięciami promującej gminę Wołczyn
i spełniającej niżej wymienione warunki:

1) jest uczniem od klasy V szkoły podstawowej  do ukończenia szkoły średniej, osiągającym co najmniej 
dobre wyniki w nauce i nie powtarzającym roku w okresie nauki w szkole do której uczęszcza;

2) w roku, w którym ubiega się o stypendium lub w roku poprzedzającym ten rok uzyskała wyróżnienie lub 
została laureatem ogólnopolskich lub międzynarodowych festiwali, konkursów, przeglądów albo wystaw 
w dziedzinach twórczości artystycznej, lub opublikowała utwory jej autorstwa.

2. Stypendium, o którym mowa w § 2 ust. 1 ma charakter indywidualny.

§ 3. 1. Kwotę wydatków na stypendia artystyczne na dany rok kalendarzowy określa się w uchwale 
budżetowej gminy Wołczyn.

2. Stypendium przyznaje się w kwocie:

a) 100 zł  miesięcznie – uczniom szkół podstawowych,

b) 150 zł miesięcznie – uczniom gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych, na okres nie dłuższy niż do  końca 
roku kalendarzowego, lub na okres do końca roku szkolnego, jeżeli uczeń kończy programowo naukę
w swojej szkole.

3. Stypendium jest wypłacane comiesięcznie przez okres,  na który zostało przyznane.

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie stypendium na 2016 r. składa się w Urzędzie Miejskim w Wołczynie w ciągu 
30 dni od daty wejścia w życie niniejszej uchwały.

2. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Urzędzie Miejskim w Wołczynie:

1) na kolejny rok kalendarzowy - do dnia 30 listopada roku poprzedzającego,

2) na okres od września do grudnia w przypadku podjęcia nauki po ukończeniu szkoły innego typu – do dnia 
30 września.

Id: 1D264B8F-2E02-42FF-8D52-0EA07372715E. Podpisany Strona 1



3. Wniosek o przyznanie stypendium zawiera:

1) imię i nazwisko lub nazwę oraz dokładny adres zamieszkania Wnioskodawcy i kandydata do stypendium;

2) adres szkoły oraz wskazanie klasy do której uczęszcza kandydat do stypendium;

3) informacje dotyczące dotychczasowych osiągnięć artystycznych kandydata (między innymi: dokumenty 
potwierdzające udział w konkursach i festiwalach, kserokopie dyplomów, wyróżnień itp.);

4) wskazanie celu stypendium związanego z działalnością artystyczną.

4. Złożenie wniosku nie rodzi prawa do przyznania stypendium.

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać:

1) pełnoletni uczeń;

2) rodzice lub prawni opiekunowie niepełnoletniego kandydata do stypendium;

3) szkoła, do której uczęszcza uczeń.

2. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Wołczyna, po zaopiniowaniu przez powołaną 
przez siebie do tego celu komisję.

3. Stypendysta, który uzyskał stypendium określone w § 1, jest zobowiązany do wykorzystania stypendium 
na cele określone we wniosku.

4. Stypendysta traci prawo do pobierania stypendium od miesiąca następującego po miesiącu,
w którym przestaje spełniać jeden lub więcej warunków jego przyznania, określonych w § 2 ust. 1.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Antkowiak

Id: 1D264B8F-2E02-42FF-8D52-0EA07372715E. Podpisany Strona 2




